
 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 80 del 21/03/2019 

REGISTRO GENERALE N. 80 del 21/03/2019 
 
DETERMINAZIONE N. 70 del 18/03/2019 

 
OGGETTO: Lavori di riparazione automezzi 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO il decreto sindacale n. 9 del 16/11/2017, che indica nel sottoscritto Ing. Mario Antonio Filice il 

Responsabile del Settore II - III; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 7, in data 17/04/2018, esecutiva, è stato approvato il 

Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 

 

VISTO che necessita la manutenzione di mezzi comunali, tra gli altri interventi mediante lavori di 

manutenzioni urgenti eseguiti al fine di garantire la continuità di servizi essenziali, quali trasporto scolastico 

e raccolta differenziata dei rifiuti urbani; 

 

Dato atto che: 

- Importo: 507,50 Oltra Iva per legge; 
 

Fornitore:  

- AUTOMECCANICA LAOS DI BENCARDINO ALESSANDRO – Loc. Prato,5 87020 

ORSOMARSO(CS) - P. IVA 03009800784; CF BNCLSN57A03G129H; 

 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è: ZCF27A01B9; 

VISTA la Legge n. 296/2006; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

VISTO le linee guida ANAC approvate; 

 

 DETERMINA 

1. di approvare le premesse della presente determinazione; 

 

di impegnare per Lavori di riparazione automezzi, ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. a) dell’articolo del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., a favore della ditta AUTOMECCANICA LAOS DI 

BENCARDINO ALESSANDRO – Loc. Prato,5 87020 ORSOMARSO(CS) - P. IVA 03009800784; 

CF BNCLSN57A03G129H, con specificazione semplificata degli elementi essenziali e 

precisamente:  

Dato atto che: 

- Importo: 507,50 Oltra Iva per legge; 
 

Fornitore:  

- AUTOMECCANICA LAOS DI BENCARDINO ALESSANDRO – Loc. Prato,5 87020 

ORSOMARSO(CS) - P. IVA 03009800784; CF BNCLSN57A03G129H; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 80 del 21/03/2019 

 

2. di dare atto che al finanziamento della spesa si provvede mediante Fondi di bilancio; 

 

3. di dare atto che in relazione al presente appalto il Responsabile del Servizio/Settore competente ha 

verificato il rispetto della programmazione dei pagamenti, secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2 

della legge n. 102/2009; 

 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Mario Antonio Filice, qualifica 

Responsabile Area Tecnica – Settore III, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per 

lo svolgimento delle competenze al medesimo attribuite; 

 

5. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 s.m.i.  a carico del bilancio  

dell’esercizio 2019 le somme di seguito indicate:  

Intervento  Codice  

Capitolo  Descrizione  

Articolo  Descrizione Lavori di riparazione automezzi 

SIOPE  CIG ZCF27A01B9 CUP  

Creditore 
AUTOMECCANICA LAOS DI BENCARDINO ALESSANDRO – Loc. Prato,5 

87020 ORSOMARSO(CS) - P. IVA 03009800784; CF BNCLSN57A03G129H 

Rif. Pren. 

Rif. Imp. 

 
Importo €  €. 619,15 IVA inclusa 

Causale  

 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, comporta i 

seguenti riflessi economici sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto 

sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, allegati 

alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 

9. di trasmettere il presente provvedimento ai seguenti uffici/servizi: 

 – Segreteria; 

 - Finanziario; 

II Responsabile del servizio 

Ing. Mario Antonio Filice 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 80 del 21/03/2019 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 48 del 18/03/2019 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FILICE MARIO 
ANTONIO in data 18/03/2019 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 48 del 18/03/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 
7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo 
Numerazion

e 
Progressivo Importo 

2019 1 693 0 81 1 619,15 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO 
RAFFAELE  il 21/03/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 70 

 
Il 21/03/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 80 del 21/03/2019 
con oggetto 
 
Lavori di riparazione automezzi 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Ing. FILICE MARIO ANTONIO il 21/03/20191 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di OROSOMARSO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


